
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11250/2019 PASS SUM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2020 a
las 12:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de fertilizante para jardines municipales de la ciudad de Huesca y sus
barrios rurales.

Valor estimado del contrato 34.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.057,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.325 EUR.

Clasificación CPV
24400000 - Abonos y compuestos nitrogenados.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año, comenzará su ejecución al día siguiente de su formalización.

Lugar de ejecución
Se fijará en el lugar que se indique en cada pedido, y siempre dentro del término municipal de Huesca.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Plaza de la Catedral nº 1
(22002) Huesca España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a02df12-9003-4666-b98a-04e8afdf7cdd


Precio de la oferta más baja 15.588 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.679,12 EUR.

Ofertas recibidas 2

AGRIGAN CERES, S.L.
NIF B22423081

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.588 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.146,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: lA FORMALIZACIÓN SE EFECTUARÁ MEDIANTE LA FIRMA DE ACEPTACION DE LA RESOLUCION
DE ADJUDICACION

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/01/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica global
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: valoración=(100-mayor porcentaje de baja)/(100-porcentaje que se está valorando) x 90Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: suministro en el plazo de 1 día hábil desde la solicitud del suministro=10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=znaMmcgWqeCiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005014471 |  2020-832014 | Thu, 27 Feb 2020 12:46:32:537 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118375962556994016855787759918377443829 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=znaMmcgWqeCiEJrVRqloyA%3D%3D

